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CONSEJO DE CARRERA INGENIERÍA ELÉCTRICA 
ACTA No. 012-2013 

 
FECHA:    Bogotá D.C., 30 de julio de 2013 
HORA DE INICIO:   2:00 P.M. 
LUGAR:    Proyecto Curricular de Ingeniería Eléctrica 
 
ASISTENTES Y CARGOS: 
 
ÍTEM NOMBRES Y APELLIDOS REPRESENTANTE 
01 Diana Stella García Miranda Coordinadora Proyecto Curricular 
02 Julio Cesar García Suárez Ingeniería Aplicada 
03 Roberto Manuel Poveda Chaves Ciencias Básicas 
04 Wilson Díaz Gamba Complementarias 
05 Eider Alexander Narváez Cubillos Básicas de Ingeniería 
 
 
OBJETIVO:   
 
Objetivos de la reunión  
 
Realizar la reunión ordinaria del Consejo de Carrera, con el fin de tratar los 
temas de los estudiantes y docentes del Proyecto Curricular. 

ORDEN DEL DÍA: 
 
1. VERIFICACIÓN DEL QUÓRUM. ................................................................. 5 

2. CASOS DE ESTUDIANTES ........................................................................ 5 

2.1. LEONARDO CAMARGO CAMARGO, CÓD.: 20041007001, QUIEN 
SOLICITA EXPEDICIÓN DE RECIBO DE PAGO 2013-3 Y PRORROGA DE 
SU PROYECTO DE GRADO PARA SUSTENTAR. ............................................ 5 

2.2. FAUSTINO MORENO SÁNCHEZ, CÓD.: 20041007055, QUIEN 
SOLICITA EXPEDICIÓN DE RECIBO DE PAGO 2013-3 Y PRORROGA DE 
SU PROYECTO DE GRADO PARA SUSTENTAR ............................................. 5 

2.3. CAMILO A CÁRDENAS C, CÓD.: 20071007003, QUIEN SOLICITA 
DEFINICIÓN DE ESTADO COMO ESTUDIANTE, YA QUE NO LOGRO 
SUPERAR LA PRUEBA ACADÉMICA EN EL PERIODO 2013-1. .................... 5 

2.4. OSCAR FELIPE ORJUELA SASTOQUE, CÓD.: 20071007006, Y 
DAVID ALBERTO GUTIÉRREZ CASAS, CÓD.: 20072007025, RADICAN UN 
OFICIO CON LOS VIABLES DEL ANTEPROYECTO. ....................................... 5 

2.5. WILMER JAIR BELTRÁN ZAMBRANO, CÓD.: 20082007009, QUIEN 
SOLICITA APLAZAMIENTO DEL SEMESTRE PERIODO 2013-2 DURANTE 
UN AÑO. .................................................................................................................. 5 

2.6. ERICK JOUSTHIN VANEGAS MARIÑO, CÓD.: 20132007118, QUIEN 
SOLICITA APLAZAMIENTO DEL SEMESTRE, HASTA QUE CUMPLA CON 
EL SERVICIO MILITAR. ........................................................................................ 6 
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2.7. LIZETH PAOLA RODRÍGUEZ, CÓD.: 20051007017 Y JUAN DAVID 
ESPITIA GARCÍA, COD.:20062007043 SOLICITAN QUE SEA ASIGNADO 
COMO CODIRECTOR DEL PROYECTO DE GRADO TITULADO “ESTUDIO 
DE PREFACTIBILIDAD PARA LA IMPLEMENTACIÓN DEL SERVICIO E 
INTERNET EN VIVIENDAS DE ESTRATO 1 Y 2 UTILIZANDO 
TECNOLOGÍAS POWER LINE COMMUNICATIONS (PLC)” CUYO 
DIRECTOR ES EL ING ÁLVARO ESPINEL ORTEGA AL INGENIERO MSc. 
JOHN ALEXANDER REINOSA VARGAS. ........................................................... 6 

2.8. JONATHAN MURILLO TOBÓN, CÓD.: 20072007019 Y LEONARDO 
GONZALES GAITÁN, CÓD.: 20062007025, SOLICITAN ASIGNACIÓN DE 
JURADOS DEL PROYECTO DE GRADO TITULADO “ESTUDIO DE 
FACTIBILIDAD TÉCNICO-ECONÓMICA DE LA ADECUACIÓN DE MICRO 
GENERADORES EÓLICOS A PARTIR DEL VIENTO EXPULSADO POR 
SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO” CUYO DIRECTOR ES EL ING 
EIDER ALEXANDER NARVÁEZ CUBILLOS. ..................................................... 6 

2.9. JONATHAN ARMANDO ACOSTA PIRAGAUTA, CÓD.: 20061007001, 
SOLICITAN ASIGNACIÓN DE REVISORES DE PASANTÍA TITULADA 
“DISEÑO Y DESARROLLO DE UN SISTEMA AUTOMATIZADO DE 
ILUMINACIÓN UTILIZANDO EL PROTOCOLO DE AUTOMATIZACIÓN 
PARA ILUMINACIÓN DALI”. ................................................................................. 6 

2.10. MARÍA PAULA CAMPOS GUZMÁN, CÓD.: 20132007046, 
SOLICITAN RETIRO DE LA CARRERA INGENIERÍA ELÉCTRICA. ............... 7 

2.11. LUIS FELIPE CANTOR BABATIVA, CÓD.: 20081007035, Y OTROS, 
SOLICITAN APERTURA DE NUEVO GRUPO DE ENERGÍA III (CALIDAD DE 
POTENCIA DE MEDIA Y BAJA TENSIÓN) Y PROPONEN COMO HORARIO 
EL MIÉRCOLES O JUEVES DE 6 A 10 P.M. ...................................................... 7 

2.12. FABIÁN FORERO LEAL, CÓD.: 20081007047, SOLICITA 
APERTURA DE NUEVO GRUPO DE LABORATORIO DE AISLAMIENTO 
CÓD.: 258, Y PROPONE COMO HORARIO LOS SÁBADOS DE 6 A 10 A.M. 
O MIÉRCOLES DE 6 A 10 A.M. ............................................................................ 7 

2.13. ESTEFANY SEGURA, CÓD.: 20081007026 Y OTROS SOLICITAN 
APERTURA DE NUEVO GRUPO DE LABORATORIO DE AISLAMIENTO 
CÓD.: 258, Y PROPONEN COMO HORARIO LOS SÁBADOS DE 6 A 10 
A.M. O MIÉRCOLES DE 6 A 10 A.M. ................................................................... 7 

2.14. JHONATAN RADA PALACIOS, CÓD.: 20061007039, SOLICITA 
SOLUCIÓN A UN PROBLEMA EN LA MATERIA LABORATORIO DE 
CONVERSIÓN ELECTROMAGNÉTICA YA QUE NO LA TIENE INSCRITA. .. 7 

2.15. AMAZO GÓMEZ JONATHAN STIP, CÓD.: 20082007060, SOLICITA 
INSCRIPCIÓN DE LAS ASIGNATURAS CONFIABILIDAD EN SISTEMAS DE 
POTENCIA E INTERVENTORÍA PARA INGENIEROS. ..................................... 8 

2.16. PAULA ANGÉLICA TORRES PABÓN, CÓD.: 20131007044, 
SOLICITA EL REVOCAMIENTO DEL APLAZAMIENTO DEL SEGUNDO 
SEMESTRE ACADÉMICO (3013-III), Y QUE SEA EXPEDIDO EL RECIBO 
DE PAGO DE MATRICULA PARA ESTE PERIODO. ......................................... 8 

2.17. IVÁN DARÍO VARGAS CRUZ, CÓD.: 20082007051, SOLICITA LA 
INSCRIPCIÓN DE LA ASIGNATURA DIGITALES II POR TUTORÍA. .............. 8 
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2.18. MAICOL DOUGLAS PÉREZ, CÓD.: 20081007024, SOLICITA LA 
INSCRIPCIÓN DE LA ASIGNATURA DIGITALES II POR TUTORÍA. .............. 8 

2.19. JONATHAN STIP AMAZO, CÓD.: 20082007060, JORGE AUGUSTO 
MONCALEANO, CÓD.: 20082007022 Y CARLOS ALBEIRO DIAZ, CÓD.: 
20082007024, SOLICITAN LA INSCRIPCIÓN DE LA ASIGNATURA 
AISLAMIENTO ELÉCTRICO EN LA SEDE TECNOLÓGICA CÓD.: 1658. ...... 8 

2.20. MARÍA CAROLINA FORERO MEJÍA, CÓD.: 20081007045, ACEPTA 
LAS MODIFICACIONES REALIZADAS EN EL ANTEPROYECTO 
RADICADO CON EL CONSECUTIVO No 134, TITULADO 
“IMPLEMENTACIÓN DE LA TRASFORMACIÓN LOCAL POLINOMIAL DE 
FOURIER (LPFT) PARA EL PROCESAMIENTO DE SEÑALES 
PRODUCIDAS POR PERTURBACIONES ELECTROMAGNÉTICAS”, CUYO 
DIRECTOR ES EL INGENIERO HERBERT ENRIQUE ROJAS. ...................... 9 

2.21. DANIEL CAÑÓN, CÓD.: 20081007066, SOLICITA SE REALICE EL 
CAMBIO DE GRUPO DE LABORATORIO DE AISLAMIENTO ENTRE LOS 
ESTUDIANTES DANIEL CAÑÓN CÓD.: 20081007066 Y GABRIEL HENAO 
CÓD.: 20082007038. ............................................................................................. 9 

2.22. JUANA MELISA MEJÍA LÓPEZ, SOLICITA APLAZAMIENTO DEL 
PERIODO ACADÉMICO 2013-III. ........................................................................ 9 

2.23. JORGE ANDRÉS AMAYA HERNÁNDEZ, CÓD.: 20082007055, 
SOLICITA LA INSCRIPCIÓN DE LA ASIGNATURA CAMPOS II CÓD.: 
705001 POR TUTORÍA. ........................................................................................ 9 

2.24. BRIAN DIAZ OSPINA, CÓD.: 20082007025, SOLICITA LA 
INSCRIPCIÓN DE LA ASIGNATURA ANÁLISIS DE SISTEMAS DE 
POTENCIA CÓD.: 239, EN EL GRUPO 007-1, LA CUAL TIENE PERDIDA Y 
NO APARECE INSCRITA EN EL SISTEMA CÓNDOR. ..................................... 9 

2.25. LUIS EDUARDO PERDOMO ORJUELA, CÓD.: 20062007052 Y 
ANDRÉS ALFONSO RODRIGUEZ, CÓD.: 20072007066, SOLICITAN 
ASIGNACIÓN DE REVISORES DEL ANTEPROYECTO TITULADO 
“DESARROLLO DE UN PROTOTIPO PARA EL REGISTRO DE 
SOBRETENSIONES EN REDES DE TENSIÓN MENOR A 1 KV” CUYO 
DIRECTOR ES EL INGENIERO FRANCISCO SANTAMARÍA PIEDRAHITA. . 9 

2.26. LUIS FERNANDO GONZALES S, CÓD.: 20062007049 Y 
ROBINSON MARTINEZ G, CÓD.: 20062007041, SOLICITAN ASIGNACIÓN 
DE REVISORES DEL ANTEPROYECTO TITULADO “DESARROLLO DE 
APLICATIVO PARA ESTIMAR EL ESTADO DE UN SISTEMA ELÉCTRICO 
LINEAL Y NO LINEAL CONSIDERANDO ERRORES INTRODUCIDOS POR 
UNIDADES DE MEDIDA FASORIAL Y SISTEMAS DE SUPERVISIÓN, 
CONTROL Y ADQUISICIÓN DE DATOS” CUYO DIRECTOR ES LA ING. 
DIANA STELLA GARCÍA Y CODIRECTOR ING. EIDER ALEXANDER 
NARVÁEZ CUBILLOS ......................................................................................... 10 

2.27. LINA VANESSA OVALLE SANDOVAL, CÓD.: 20091007059 Y 
JHONATAN JOSÉ RADA PALACIOS, CÓD.: 20061007039, SOLICITAN 
INTERCAMBIO DE GRUPO DE LA MATERIA AUTOMATIZACIÓN CÓD.: 
238. 10 

2.28. MANUEL IVÁN BALLESTEROS CAMACHO, CÓD.: 20072007020 Y 
FRANCY JULIETH CADENA VILLALBA, CÓD.: 20072007035, SOLICITAN 
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ASIGNACIÓN DE REVISORES DEL ANTEPROYECTO TITULADO 
“APLICACIÓN DE LA TRANSFORMADA WAVELET DISCRETA PARA EL 
ANÁLISIS COMPARATIVO DE LA DISTORSIÓN ARMÓNICA GENERADA 
POR ACCIONAMIENTOS DE CONTROL DE VELOCIDAD BASADOS EN 
MOTORES DE INDUCCIÓN DE PROPÓSITO GENERAL Y EFICIENCIA 
PREMIUM” CUYO DIRECTOR ES EL I.E., M.Sc., Ph.D. ADOLFO ANDRÉS 
JARAMILLO MATTA. ........................................................................................... 10 

3. CASOS DE DOCENTES. ........................................................................... 11 

3.1. JAIME HERNANDO PEÑA RODRIGUEZ, DOCENTE DE PLANTA, 
SOLICITA AVAL PARA APLAZAMIENTO TERMINACIÓN DE ESTUDIOS DE 
MAESTRÍA. ........................................................................................................... 11 

4. VARIOS. ..................................................................................................... 11 

4.1. JAISSON STIVEN PÁEZ ROJAS, CÓD.: 20111372038, ESTUDIANTE 
DE INGENIERIA ELÉCTRICA POR CICLOS PROPEDÉUTICOS DE LA 
FACULTAD TECNOLÓGICA DE LA UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO 
JOSÉ DE CALDAS SOLICITA AUTORIZACIÓN PARA INSCRIBIR 
AUTOMATIZACIÓN CÓD.: 238, GRUPO 007-1 Y CONFIABILIDAD EN 
SISTEMAS DE POTENCIA CÓD.: 253, GRUPO 007-1. .................................. 11 

4.2. DE ACUERDO A LA CIRCULAR NO 04 DE 26 DE JULIO DE 2013 
DONDE SE INFORMA QUE OBTUVIERON UN PROMEDIO DEFICIENTE 
EN LA EVALUACIÓN 2013-I LA UNIVERSIDAD SOLICITA ABSTENERSE 
DE CONTRATAR AL DOCENTE FORERO APONTE JORGE, LO ANTERIOR 
TENIENDO EN CUENTA EL ACUERDO NO 08 DEL CSU ARTICULO 8 
PARÁGRAFO PRIMERO Y A LA RESOLUCIÓN NO 0001 DEL 15 DE 
FEBRERO DE 2012 DE LA VICERRECTORÍA ACADÉMICA. ........................ 11 
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DECISIONES Y CONCLUSIONES 
 

1. VERIFICACIÓN DEL QUÓRUM. 
 
Siendo las 2:00 p.m. del martes 30 de julio del 2013, se reunieron los miembros 
del Consejo de Carrera en el Proyecto Curricular de Ingeniería Eléctrica para 
realizar sesión ordinaria. Una vez verificada la asistencia se inicia la sesión. 
 
 
2. CASOS DE ESTUDIANTES 
 

2.1. LEONARDO CAMARGO CAMARGO, CÓD.: 20041007001, QUIEN 
SOLICITA EXPEDICIÓN DE RECIBO DE PAGO 2013-3 Y 
PRORROGA DE SU PROYECTO DE GRADO PARA SUSTENTAR. 

 

Una vez revisada la situación, el consejo de carrera decide preguntar a 
los estudiantes la fecha de sustentación. 

 

2.2. FAUSTINO MORENO SÁNCHEZ, CÓD.: 20041007055, QUIEN 
SOLICITA EXPEDICIÓN DE RECIBO DE PAGO 2013-3 Y 
PRORROGA DE SU PROYECTO DE GRADO PARA SUSTENTAR 
 
Una vez revisada la situación, el consejo de carrera decide preguntar a 
los estudiantes la fecha de sustentación. 
 

2.3. CAMILO A CÁRDENAS C, CÓD.: 20071007003, QUIEN SOLICITA 
DEFINICIÓN DE ESTADO COMO ESTUDIANTE, YA QUE NO 
LOGRO SUPERAR LA PRUEBA ACADÉMICA EN EL PERIODO 
2013-1. 

 

Una vez revisada la solicitud, el consejo de carrera informa al estudiante 
que los trámites se deben hacer por consejo de facultad.  
 

2.4. OSCAR FELIPE ORJUELA SASTOQUE, CÓD.: 20071007006, Y 
DAVID ALBERTO GUTIÉRREZ CASAS, CÓD.: 20072007025, 
RADICAN UN OFICIO CON LOS VIABLES DEL ANTEPROYECTO. 

 

Una vez revisada la solicitud, el consejo de carrera se da por enterado.  
 

2.5. WILMER JAIR BELTRÁN ZAMBRANO, CÓD.: 20082007009, 
QUIEN SOLICITA APLAZAMIENTO DEL SEMESTRE PERIODO 
2013-2 DURANTE UN AÑO. 

 

Una vez revisada la solicitud, el consejo de carrera decide aprobarla. 
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2.6. ERICK JOUSTHIN VANEGAS MARIÑO, CÓD.: 20132007118, 
QUIEN SOLICITA APLAZAMIENTO DEL SEMESTRE, HASTA 
QUE CUMPLA CON EL SERVICIO MILITAR. 

 

Una vez revisada la solicitud, el consejo de carrera decide aprobarla.  

2.7. LIZETH PAOLA RODRÍGUEZ, CÓD.: 20051007017 Y JUAN DAVID 
ESPITIA GARCÍA, COD.:20062007043 SOLICITAN QUE SEA 
ASIGNADO COMO CODIRECTOR DEL PROYECTO DE GRADO 
TITULADO “ESTUDIO DE PREFACTIBILIDAD PARA LA 
IMPLEMENTACIÓN DEL SERVICIO E INTERNET EN VIVIENDAS DE 
ESTRATO 1 Y 2 UTILIZANDO TECNOLOGÍAS POWER LINE 
COMMUNICATIONS (PLC)” CUYO DIRECTOR ES EL ING ÁLVARO 
ESPINEL ORTEGA AL INGENIERO MSc. JOHN ALEXANDER 
REINOSA VARGAS. 

 

Una vez revisado el caso, el consejo de carrera decidió que primero 
deben pagar los semestres que no han sido cancelados para ser 
estudiante activo y así realizar el trámite correspondiente. Además deben 
solicitar nombramiento de jurados. A la solicitud de asignación de 
codirector el consejo de carreara decide aprobarlo. 

 

2.8. JONATHAN MURILLO TOBÓN, CÓD.: 20072007019 Y LEONARDO 
GONZALES GAITÁN, CÓD.: 20062007025, SOLICITAN ASIGNACIÓN 
DE JURADOS DEL PROYECTO DE GRADO TITULADO “ESTUDIO DE 
FACTIBILIDAD TÉCNICO-ECONÓMICA DE LA ADECUACIÓN DE 
MICRO GENERADORES EÓLICOS A PARTIR DEL VIENTO 
EXPULSADO POR SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO” CUYO 
DIRECTOR ES EL ING EIDER ALEXANDER NARVÁEZ CUBILLOS. 

 

Una vez revisado el tema del proyecto y la disponibilidad de los docentes 
el Consejo de Carrera decide asignar como jurados al DOCENTE DIEGO 
JULIÁN RODRIGUEZ Y LA DOCENTE ALEJANDRA CORREDOR. 

 

2.9. JONATHAN ARMANDO ACOSTA PIRAGAUTA, CÓD.: 20061007001, 
SOLICITAN ASIGNACIÓN DE REVISORES DE PASANTÍA TITULADA 
“DISEÑO Y DESARROLLO DE UN SISTEMA AUTOMATIZADO DE 
ILUMINACIÓN UTILIZANDO EL PROTOCOLO DE AUTOMATIZACIÓN 
PARA ILUMINACIÓN DALI”.  

 

Una vez revisado el tema del proyecto y la disponibilidad de los docentes 
el Consejo de Carrera decide asignar como directores al INGENIERO 
ANDRÉS JUTINICO y el INGENIERO ADOLFO JARAMILLO.  
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2.10. MARÍA PAULA CAMPOS GUZMÁN, CÓD.: 20132007046, SOLICITAN 
RETIRO DE LA CARRERA INGENIERÍA ELÉCTRICA. 

 

Una vez revisada la solicitud, el consejo de carrera decide aprobarla. 
 

2.11. LUIS FELIPE CANTOR BABATIVA, CÓD.: 20081007035, Y OTROS, 
SOLICITAN APERTURA DE NUEVO GRUPO DE ENERGÍA III 
(CALIDAD DE POTENCIA DE MEDIA Y BAJA TENSIÓN) Y PROPONEN 
COMO HORARIO EL MIÉRCOLES O JUEVES DE 6 A 10 P.M. 

 

Una vez revisada la solicitud, el consejo de carrera decide no aprobarla 
pues la mayoría no cumplen con la recomendación de los tres semestres 
consecutivos, otros estudiantes se encuentran en prueba académica y no 
podrían tomar la materia por sugerencia de sus consejeros y otros 
estudiantes ya la tienen inscrita y el cambio de grupo afectaría la 
programación del proyecto. 

 

2.12. FABIÁN FORERO LEAL, CÓD.: 20081007047, SOLICITA APERTURA 
DE NUEVO GRUPO DE LABORATORIO DE AISLAMIENTO CÓD.: 258, 
Y PROPONE COMO HORARIO LOS SÁBADOS DE 6 A 10 A.M. O 
MIÉRCOLES DE 6 A 10 A.M. 

 

Una vez revisada la solicitud, el consejo de carrera decide no aprobarla 
pues la facultad tecnológica no dio el espacio en laboratorios. 

 

2.13. ESTEFANY SEGURA, CÓD.: 20081007026 Y OTROS SOLICITAN 
APERTURA DE NUEVO GRUPO DE LABORATORIO DE AISLAMIENTO 
CÓD.: 258, Y PROPONEN COMO HORARIO LOS SÁBADOS DE 6 A 10 
A.M. O MIÉRCOLES DE 6 A 10 A.M. 

 

Una vez revisada la solicitud, el consejo de carrera decide no aprobarla 
pues la facultad tecnológica no dio el espacio en laboratorios. 

 

2.14. JHONATAN RADA PALACIOS, CÓD.: 20061007039, SOLICITA 
SOLUCIÓN A UN PROBLEMA EN LA MATERIA LABORATORIO DE 
CONVERSIÓN ELECTROMAGNÉTICA YA QUE NO LA TIENE 
INSCRITA. 

 

Una vez revisada la solicitud, el consejo de carrera decide hablar con el 
INGENIERO LUIS ARIAS para asignarle al estudiante ya que tiene los 
laboratorios del pensum en créditos. 
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2.15. AMAZO GÓMEZ JONATHAN STIP, CÓD.: 20082007060, SOLICITA 
INSCRIPCIÓN DE LAS ASIGNATURAS CONFIABILIDAD EN 
SISTEMAS DE POTENCIA E INTERVENTORÍA PARA INGENIEROS. 

 

Una vez revisada la solicitud, el consejo de carrera decide aprobar la 
inscripción de la asignatura confiabilidad en sistemas de potencia pero no 
la materia Interventoría para ingenieros. 

 

2.16. PAULA ANGÉLICA TORRES PABÓN, CÓD.: 20131007044, SOLICITA 
EL REVOCAMIENTO DEL APLAZAMIENTO DEL SEGUNDO 
SEMESTRE ACADÉMICO (3013-III), Y QUE SEA EXPEDIDO EL 
RECIBO DE PAGO DE MATRICULA PARA ESTE PERIODO. 

 

Una vez revisada la solicitud, el consejo de carrera decide remitirla a 
consejo de facultad, y este lo tendrá en cuenta el día ocho (8) de agosto 
del presente año. 

 

2.17. IVÁN DARÍO VARGAS CRUZ, CÓD.: 20082007051, SOLICITA LA 
INSCRIPCIÓN DE LA ASIGNATURA DIGITALES II POR TUTORÍA. 

 

Una vez revisada la solicitud, el consejo de carrera decide asignar esta 
carga académica al profesor Ing.  Andrés Leonardo Jutinico. 
 

2.18. MAICOL DOUGLAS PÉREZ, CÓD.: 20081007024, SOLICITA LA 
INSCRIPCIÓN DE LA ASIGNATURA DIGITALES II POR TUTORÍA. 
 
Una vez revisada la solicitud, el consejo de carrera decide asignar esta 
carga académica al profesor Andrés Leonardo Jutinico. 
 

2.19. JONATHAN STIP AMAZO, CÓD.: 20082007060, JORGE AUGUSTO 
MONCALEANO, CÓD.: 20082007022 Y CARLOS ALBEIRO DIAZ, CÓD.: 
20082007024, SOLICITAN LA INSCRIPCIÓN DE LA ASIGNATURA 
AISLAMIENTO ELÉCTRICO EN LA SEDE TECNOLÓGICA CÓD.: 1658. 

 

Una vez revisada la solicitud, el consejo de carrera se contacto vía 
telefónica con la facultad tecnológica, para tener conocimiento de cuántos 
cupos hay en la materia y no existen en el momento; ya que el concurso 
se declaro desierto. 
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2.20. MARÍA CAROLINA FORERO MEJÍA, CÓD.: 20081007045, ACEPTA 
LAS MODIFICACIONES REALIZADAS EN EL ANTEPROYECTO 
RADICADO CON EL CONSECUTIVO No 134, TITULADO 
“IMPLEMENTACIÓN DE LA TRASFORMACIÓN LOCAL POLINOMIAL 
DE FOURIER (LPFT) PARA EL PROCESAMIENTO DE SEÑALES 
PRODUCIDAS POR PERTURBACIONES ELECTROMAGNÉTICAS”, 
CUYO DIRECTOR ES EL INGENIERO HERBERT ENRIQUE ROJAS. 

 

El consejo de carrera se da por enterado. 
 

2.21. DANIEL CAÑÓN, CÓD.: 20081007066, SOLICITA SE REALICE EL 
CAMBIO DE GRUPO DE LABORATORIO DE AISLAMIENTO ENTRE 
LOS ESTUDIANTES DANIEL CAÑÓN CÓD.: 20081007066 Y GABRIEL 
HENAO CÓD.: 20082007038. 

 

Una vez revisada la solicitud, el consejo de carrera decide aprobarlo. 
 

2.22. JUANA MELISA MEJÍA LÓPEZ, SOLICITA APLAZAMIENTO DEL 
PERIODO ACADÉMICO 2013-III. 

 

Una vez revisada la solicitud, el consejo de carrera decide aprobarla. 
 

2.23. JORGE ANDRÉS AMAYA HERNÁNDEZ, CÓD.: 20082007055, 
SOLICITA LA INSCRIPCIÓN DE LA ASIGNATURA CAMPOS II CÓD.: 
705001 POR TUTORÍA. 

 

Una vez revisada la solicitud, el consejo de carrera sugiere examen de 
validación o tutoría con el docente DIEGO JULIÁN RODRIGUEZ. 

 

2.24. BRIAN DIAZ OSPINA, CÓD.: 20082007025, SOLICITA LA 
INSCRIPCIÓN DE LA ASIGNATURA ANÁLISIS DE SISTEMAS DE 
POTENCIA CÓD.: 239, EN EL GRUPO 007-1, LA CUAL TIENE 
PERDIDA Y NO APARECE INSCRITA EN EL SISTEMA CÓNDOR. 

 

Una vez revisada la solicitud, el consejo de carrera informa que la materia 
la tiene inscrita en el grupo 1. 
 

2.25. LUIS EDUARDO PERDOMO ORJUELA, CÓD.: 20062007052 Y 
ANDRÉS ALFONSO RODRIGUEZ, CÓD.: 20072007066, SOLICITAN 
ASIGNACIÓN DE REVISORES DEL ANTEPROYECTO TITULADO 
“DESARROLLO DE UN PROTOTIPO PARA EL REGISTRO DE 
SOBRETENSIONES EN REDES DE TENSIÓN MENOR A 1 KV” CUYO 
DIRECTOR ES EL INGENIERO FRANCISCO SANTAMARÍA 
PIEDRAHITA. 
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Una vez revisado el tema del proyecto y la disponibilidad de los docentes 
el Consejo de Carrera decide asignar como revisores al ING. ADOLFO 
JARAMILLO y al ING. EDWIN RIVAS. 

 

2.26. LUIS FERNANDO GONZALES S, CÓD.: 20062007049 Y ROBINSON 
MARTINEZ G, CÓD.: 20062007041, SOLICITAN ASIGNACIÓN DE 
REVISORES DEL ANTEPROYECTO TITULADO “DESARROLLO DE 
APLICATIVO PARA ESTIMAR EL ESTADO DE UN SISTEMA 
ELÉCTRICO LINEAL Y NO LINEAL CONSIDERANDO ERRORES 
INTRODUCIDOS POR UNIDADES DE MEDIDA FASORIAL Y 
SISTEMAS DE SUPERVISIÓN, CONTROL Y ADQUISICIÓN DE 
DATOS” CUYO DIRECTOR ES LA ING. DIANA STELLA GARCÍA Y 
CODIRECTOR ING. EIDER ALEXANDER NARVÁEZ CUBILLOS 

 

Una vez revisado el tema del proyecto y la disponibilidad de los docentes 
el Consejo de Carrera decide asignar como revisores al docente 
ROBERTO MANUEL POVEDA y al ingeniero FRANCISCO 
SANTAMARÍA PIEDRAHITA. 

 

2.27. LINA VANESSA OVALLE SANDOVAL, CÓD.: 20091007059 Y 
JHONATAN JOSÉ RADA PALACIOS, CÓD.: 20061007039, 
SOLICITAN INTERCAMBIO DE GRUPO DE LA MATERIA 
AUTOMATIZACIÓN CÓD.: 238. 

 

Una vez revisada la solicitud, el Consejo de Carrera decide negar la 
solicitud. 

 

2.28. MANUEL IVÁN BALLESTEROS CAMACHO, CÓD.: 20072007020 Y 
FRANCY JULIETH CADENA VILLALBA, CÓD.: 20072007035, 
SOLICITAN ASIGNACIÓN DE REVISORES DEL ANTEPROYECTO 
TITULADO “APLICACIÓN DE LA TRANSFORMADA WAVELET 
DISCRETA PARA EL ANÁLISIS COMPARATIVO DE LA DISTORSIÓN 
ARMÓNICA GENERADA POR ACCIONAMIENTOS DE CONTROL DE 
VELOCIDAD BASADOS EN MOTORES DE INDUCCIÓN DE 
PROPÓSITO GENERAL Y EFICIENCIA PREMIUM” CUYO DIRECTOR 
ES EL I.E., M.Sc., Ph.D. ADOLFO ANDRÉS JARAMILLO MATTA. 

 

Una vez revisado el tema del proyecto y la disponibilidad de los docentes 
el Consejo de Carrera decide asignar como revisores al ING. EDWIN 
RIVAS TRUJILLO y al docente ROBERTO MANUEL POVEDA. 
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3. CASOS DE DOCENTES. 
 

3.1.  JAIME HERNANDO PEÑA RODRIGUEZ, DOCENTE DE PLANTA, 
SOLICITA AVAL PARA APLAZAMIENTO TERMINACIÓN DE ESTUDIOS 
DE MAESTRÍA. 

 

Una vez revisada la solicitud, el consejo de carrera decide aprobar la 
solicitud. 

4. VARIOS. 
 

4.1. JAISSON STIVEN PÁEZ ROJAS, CÓD.: 20111372038, ESTUDIANTE 
DE INGENIERIA ELÉCTRICA POR CICLOS PROPEDÉUTICOS DE LA 
FACULTAD TECNOLÓGICA DE LA UNIVERSIDAD DISTRITAL 
FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS SOLICITA AUTORIZACIÓN PARA 
INSCRIBIR AUTOMATIZACIÓN CÓD.: 238, GRUPO 007-1 Y 
CONFIABILIDAD EN SISTEMAS DE POTENCIA CÓD.: 253, GRUPO 
007-1. 

 

Una vez revisada la solicitud, el consejo de carrera no autoriza inscripción 
de las materias en mención pero da un cupo en cada una de ellas. 
 

4.2. DE ACUERDO A LA CIRCULAR NO 04 DE 26 DE JULIO DE 2013 
DONDE SE INFORMA QUE OBTUVIERON UN PROMEDIO DEFICIENTE 
EN LA EVALUACIÓN 2013-I LA UNIVERSIDAD SOLICITA 
ABSTENERSE DE CONTRATAR AL DOCENTE FORERO APONTE 
JORGE, LO ANTERIOR TENIENDO EN CUENTA EL ACUERDO NO 08 
DEL CSU ARTICULO 8 PARÁGRAFO PRIMERO Y A LA RESOLUCIÓN 
NO 0001 DEL 15 DE FEBRERO DE 2012 DE LA VICERRECTORÍA 
ACADÉMICA.    
 
Una vez revisado el tema el consejo de carrera se da por enterado y da el 
trámite respectivo a la circular. 
 

Se levanta la sesión siendo las 4:00 P.M. Para constancia se firma la presente 
a los trece (13) días del mes de agosto de 2013.  
 
 
 

Julio Cesar García Suárez 
Ingeniería Aplicada 

 
 

Roberto Manuel Poveda Chaves 
Ciencias Básicas 
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Wilson Diaz Gamba  

Complementarias 
Eider Alexander Narváez Cubillos 

Básicas de Ingeniería 
 
 
 

Alberto Ruíz Cruz 
Representante Estudiantil 

Manuel López Solano 
Representante Estudiantil 

Diana Stella García Miranda  
Presidente Consejo 

 

ORIGINAL FIRMADO 


